

Centrul de sanatate s.Bardar r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Lucrari generale de constructii (marca SA)

Valoarea de deviz 505 778,508 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari generale de constructii						
1.1. Pereti						
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	854,530	6,399	5 468,217
					2,549	2 178,291
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si pereti dispartitori	m2	854,530	66,812	57 092,474
					46,734	39 935,220
Total Pereti						62 560,691
Incluziv salariu						42 113,511
1.2. Tavanul						
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	390,000	390,609	152 337,510
					186,934	72 904,260
Total Tavanul						152 337,510
Incluziv salariu						72 904,260
1.3. Acoperis						
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	58,000	317,974	18 442,480
					29,740	1 724,891
Total Acoperis						18 442,480
Incluziv salariu						1 724,891
1.4. Pardosele (SA13)						
5	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate,	m2	147,500	369,268	54 467,082

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez			93,467	13 786,383
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri de vopsea de email la dusumele	m2	11,600	69,748 46,734	809,071 542,109
Total Pardosele (SA13)						55 276,153
Incluziv salariu						14 328,492
		1.5. Finisarea exterioara				
7	CII1A	Placaje cu piatra Cosauti	m2	42,000	780,540 577,796	32 782,696 24 267,432
Total Finisarea exterioara						32 782,696
Incluziv salariu						24 267,432
Total Lucrari generale de constructii						321 399,530
Incluziv salariu						155 338,586
Total		lei				321 399,530
Asigurari sociale, medicale		24,00 %				37 281,261
Transportarea materialelor		10,00 %				16 570,357
Total		100,00 +				375 251,148
Cheltuieli de regie		8,00 %				30 020,092
Total		100,00 +				405 271,240
Beneficiu de deviz		4,00 %				16 210,850
Total		100,00 +				421 482,090
TVA		20,00 %				84 296,418
Total deviz:						505 778,508
Incluziv salariu						155 338,586

Intocmit _____

Verificat _____

Investitor
Obiect**Centrul de sanatate s.Bardar r-nul Ialoveni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2**
Lucrari generale de constructii (marca SA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,399
						2,549
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,30	3,495
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,10	0,355
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si pereti dispartitori	m2			66,812
						46,734
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,08	16,432
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,10	3,550
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
		1.2. Tavanul				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			390,609
						186,934
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,189
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,95	3,800

1	2	3	4	5	6	7
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		1.3. Acoperis				
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			317,974
						29,740
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,740
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	179,90	192,673
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	79,49	40,540
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	29,10	7,421
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	14,00	7,140
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	74,00	18,870
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	54,10	13,796
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	29,10	7,421
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
		1.4. Pardosele (SA13)				
5	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			369,268
						93,467
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,970
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	205,00	218,479
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	14,82	0,451
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	19,35	11,784
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,58	2,727
	265112210 0441	Ciment portland M500	kg	0,5000	1,60	0,812
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,045
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	4,00	0,097
	201021294 6765	Pervaz din lemn	m	1,0000	37,10	37,656
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
6	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe	m2			69,748

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele				46,734
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	16,00	1,280
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	83,00	15,770
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	23,00	1,150
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,10	3,550
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,00	0,000
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	12,64	1,264
		1.5. Finisarea exterioara				
7	CI11A	Placaje cu piatra Cosauti				780,540
			m2			577,796
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,976
	712203001 2940	Pietrar	h-om	6,0000	84,97	509,820
	266111280 08000	Placi „Cosauti”	m2	1,0200	174,00	179,253
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	16,50	6,499
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	210,00	8,485
	266441021 01127	Var calcic hidratat, m3=700 kg	m3	0,0020	2 129,05	4,309
	265112210 0001	Ciment alb	kg	0,4000	3,66	1,479
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,3800	2,20	0,844
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250

Intocmit _____

Verificat _____

**Centrul de sanatate s.Bardar
r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari generale de constructii (marca SA)

Valoarea de deviz 505 778,508 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	252,000	84,97	21 412,440
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	147,500	84,97	12 533,075
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	502,008	84,97	42 655,620
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,300	84,97	1 724,891
5.	7422010060100	Timplar	h-om	799,500	84,97	67 933,515
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,850	84,97	9 079,045
		Total manopera				155 338,586

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	13,574	0,00	0,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,697	210,00	356,370
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,928	16,00	14,848
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,046	0,00	0,000
5.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	149,712	37,10	5 554,315
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,580	23,00	13,340
7.	2413217300010	Cleme	buc	29,580	14,00	414,120
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	128,179	23,30	2 986,571
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	341,812	41,08	14 041,637
10.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,204	83,00	182,932
11.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,491	14,82	66,557
12.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,160	12,64	14,662
13.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	11,977	33,58	402,188
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	29,942	15,00	449,130
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	89,827	19,35	1 738,152
16.	2523116716345	Covor PVC	m2	157,198	205,00	32 225,590
17.	2551447335247	Praf de frecat	kg	16,120	2,20	35,464
18.	2651122100001	Ciment alb	kg	16,968	3,66	62,103
19.	2651122100441	Ciment portland M500	kg	74,856	1,60	119,770
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	51,272	1,60	82,035
21.	26611128008000	Placi „Cosauti”	m2	43,268	174,00	7 528,632
22.	26644102101127	Var calcic hidratat, m3=700 kg	m3	0,085	2 129,05	180,969
23.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,593	4,00	14,372
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	427,265	7,10	3 033,582
25.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,800	7,10	41,180
26.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	62,118	179,90	11 175,028

27.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	409,500	190,00	77 805,000
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,790	74,00	1 094,460
29.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 560,000	0,95	1 482,000
30.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,790	29,10	430,389
31.	2875274000502	Cot burlan	buc	29,580	79,49	2 351,314
32.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,790	54,10	800,139
33.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,790	29,10	430,389
34.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	16,544	16,50	272,976
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,726	7,10	303,355
Total materiale de constructii						165 703,569

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,245	25,00	331,125
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,050	25,00	26,250
Total utilaje de constructii						357,375

Total:

Total	lei	321 399,530
Asigurari sociale, medicale	24,00 %	37 281,261
Transportarea materialelor	10,00 %	16 570,357
Total	100,00 +	375 251,148
Cheltuieli de regie	8,00 %	30 020,092
Total	100,00 +	405 271,240
Beneficiu de deviz	4,00 %	16 210,850
Total	100,00 +	421 482,090
TVA	20,00 %	84 296,418

Total deviz:

505 778,508

Intocmit _____

Verificat _____